GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 12/2017

Exmo. Sr.

Wanderson Soares Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, para intervir junto à CEMIG no

sentido de providenciar a troca de lâmpadas queimadas e ampliar a rede de

iluminação pública na Lapinha da Serra, neste Município.

   JUSTIFICATIVA

   No Povoado da Lapinha da Serra existem muitas lâmpadas

queimadas na rede de iluminação pública, bem como ainda existe diversas ruas

ainda sem iluminação ou com necessidade de ampliação da rede.

   O turismo vem crescendo de forma extraordinária no

Povoado da Lapinha. Com isto vem crescendo também a necessidade de

infraestrutura para organizar melhor esta demanda. A iluminação pública é

imprescindível para garantir a segurança dos moradores e visitantes.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de abril de 2017.

Alberto José Carlos Ferreira

Vereador